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 مشخص نیست که کابینه دولت جدید چه زمانی اعلام 
شده و مستقر خواهد شد و در نهایت چه رویکردی نسبت به 
مساله سیاست خارجی خواهند داشت. اما با این حال چند 
مساله مشخص است. نخست اینکه گفتمان اصلاح طلبانه 
آقای پزشکیان با گفتمان دولت قبلی تفاوت می کند و گفتمانی 
است که درصدد تنش زدایی است و می خواهد در سیاست 
خارجی درهایی را به سوی دنیا باز کند و روابط خارجی ایران 
را به گونه هایی به جریان بیندازد که منافع ملت ایران بیشتر 
تامین شود. به عبارت دیگر ایران در صحنه بین المللی از 
منافعی برخوردار شود، تجارت بهتری داشته باشد و فضا را به 
گونه ای آماده کند که تحریم ها رفع شود. از طرفی شکی نیست 
کره به راه خواهد  که این گفتمان تنش زدایی، گفت وگو و مذا
افتاد و در عین حال نیز یک روابط خارجی که بتواند درهایی 
را به روی ایران برای تجارت و دیپلماسی بهتر باز کند. حال 
باید دید آقای پزشکیان در مقام ریاست جمهوری تا چه حد 
توانمند است و می تواند دیپلمات هایی را به کار بگیرد که این 
کار را انجام دهند. البته به چند دلیل در حال حاضر زمینه ها 
ج از ایران فراهم نیست. نخست اینکه ایران متعهد  در خار
به برجامی بود که اروپایی ها و آمریکایی ها آن را اجرا نکردند 
و آمریکایی ها پس از خروج از برجام تحریم های چند لایه ای 
را علیه ایران به وجود آوردند که علت این تحریم ها نیز صرفا 
برجام نیست بلکه سیاست های منطقه ای ایران و اختلافاتی 
آمریکایی ها  روی مسائل  و  اروپایی ها  با  ایران  که  است 
منطقه ای دارد. همه اینها سیاست جدیدی را طلب می کند. 
کار چندان آسانی  کنیم  گر با این دید به مساله نگاه  لذا ا
نخواهد بود که ما بتوانیم یک شبه در سیاست خارجی کشور 
180 درجه تغییر به وجود بیاوریم و رابطه خوبی با غرب برقرار 
گر سیاست خارجی را در راس یک مثلث قرار  کنیم. چرا که ا
دهیم در قاعده آن وضعیت داخلی و گرایش ها و سیاست های 
داخلی نهفته است و در 2 زاویه دیگر وضعیت بین المللی را 
داریم که من حیث المجموع به صورت دینامیکی با هم در 
ارتباط بوده و  روی سیاست خارجی نیز تاثیر گذار هستند. 
لذا به نظر می آید در اول همان طور که خود آقای پزشکیان 
نیز اعلام کردند باید یک توافق و اجماع داخلی به وجود بیاید 
که می خواهیم در سیاست خارجی یک تغییری انجام دهیم 
و یک گفتمان جدیدی را در سیاست خارجی شروع کنیم. 
گر این اجماع در داخل به وجود بیاید و گروه های مختلف  ا
متقاعد شوند آن زمان می توان در مسائل منطقه ای، روابط 
با  غرب و از همه مهم تر حل مساله برجام امیدوار بود که باب 
گفت وگو باز شود. در آنجا هم راه حل هایی وجود دارد که در 
هر مساله ای می توان به فراخور آن اقدام کرد و تصمیم گرفت. 
کره کند و  در خصوص منطقه نیز ایران می تواند همیشه مذا
منافع و نفوذ خود را به طرف یا طرف های مقابل بقبولاند و در 
مجموع بتواند موضع سایرین را نیز تا حد ممکن به رسمیت 
گر  بشناسد تا به یک توافق کلی در سطح منطقه ای برسیم. ا
این انجام شود می توان باب گفت وگو در رابطه با برجام و سایر 
مسائل را آغاز کرد. چون در مسائل برجامی نیز ایران مشکل 
خاصی ندارد بلکه به اصل و قواعد خود که مورد قبول آژانس 
بوده پایبند بوده است. خود آمریکایی ها و اروپایی ها نیز 
اذعان دارند که ایران در پی ساخت بمب اتم نیست و قبول 
کره تمایل داشته است. لذا  دارند که ایران همواره به مذا
کن باید در داخل یک اجماعی به وجود بیاوریم تا  ابتدا به سا
گفتمان جدیدی در سیاست خارجی به راه بیندازیم و بعد در 

رابطه با مسائل مختلف عمل کنیم. 

 اجماع داخلی
سخــن روز

  دیدار عارف با 

کسیون امید اعضای فرا
جمعی  دیدار  در  عارف  محمدرضا 
دهم  مجلس  امید  کسیون  فرا اعضای  از 
منسجم ترین  از  یکی  را  کسیون  فرا این 
کید  کسیون های ادوار مجلس دانست و تا فرا
کرد: تجارب ارزشمند نمایندگان دوره های 
حوزه های  در  می تواند  مجلس  مختلف 
کمیتی در جهت  مشورتی به نهادهای حا
نیل به اهداف کلان خود مفید و موثر باشد. 
وی بر ضرورت همگرایی مجلس و دولت 
کید کرد  در پیشبرد اهداف متعالی نظام تا
اساس  بر  محترم  رئیس جمهور  گفت:  و 
شناخت دقیق از وضعیت کشور به درستی 
کید  بر مولفه های وفاق و همدلی در کشور تا
گفت وگوی ملی  دارند و به نظر می رسد با 
که ایده آن از مجلس دهم شکل گرفته بود 
می توان در راستای وفاق و همدلی حرکت 
کرد. معاون اول رئیس جمهور همچنین با 
ح شده در این  استقبال از ایده های مطر
جلسه بر ضرورت برگزاری منظم جلسات با 
نمایندگان ادوار مجلس در جهت استفاده 
کرد. در ابتدای این  کید  از تجارب آنها تا
امید  کسیون  فرا اعضای  از  جمعی  جلسه 
مجلس دهم ضمن تبریک انتصاب عارف به 
سمت معاون اولی دولت چهاردهم نظرات و 
پیشنهادهای خود را برای موفقیت دولت در 

جهت نیل به اهداف خود بیان کردند. 

نبرد موفق در مقابل آمریکا 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه ـ»دنیا بر این باورند که در مقابل 
آمریکا توان ایستادگی ندارند« گفت: نیروی 
و  شرافتمندانه  نبرد  سابقه  سپاه  دریایی 
کنون  موفقی در مقابل آمریکایی ها داشته و تا
تنها دو کشور توانسته است در مقابل آمریکا 
سینه سپر کرده و به آن سیلی بزند یکی کشور 
عزیزمان ایران و دیگری نیرو های انصارا... 
یمن است. سرلشکر حسین سلامی اظهار 
داشت: شما نابرابری و ناترازی در تجهیزات را 
 ، با یک نابرابری معکوس از جهت ایمان، باور
، تجربه و دکترین نظام خنثی کرده اید  ابتکار
چرا که اندازه و قدرت پوشالی دشمنان را 
کشف کرده اید و می دانید که دشمن برخلاف 
که از یک هویت قوی به اسم میهن،  شما 
ناموس، ارزش های انقلاب اسلامی تا پای 
جان ایستاده اید و دفاع می کنید، هیچ گونه 

انگیزه و توکلی برای ایستادگی ندارد. 

گدایی پول شرف دارد 

به گدایی پست!
و  سیاسی  فعال  زیدآبادی  احمد 
روزنامه نگار در کانال تلگرامی خود نوشت: 
این پست و مقام ها از سر تا تهش به قول 
مولاعلی اندازه  آب بینی بز هم ارزش ندارد! 
فضیلت واقعی آن است که در هر حالی همراه 
از  یعنی بخشی جدانشدنی  باشد  شخص 
وجود او. آنچه جداشدنی است از جنس 
مقام  و  پست  به خصوص  نیست  فضیلت 
که اغلب لغزاننده و فسادانگیز و تباه کننده 
است. آدم فضیلت مند محال است در پی 
که  را خوار سازد. حقا  کسب مقامی خود 
کوی و برزن شرف دارد بر  گدایی پول در 
گدایی پست و مقام. خداوند این سرزمین 
گر جای دکتر  را از گدایان در امان نگه دارد! ا
پزشکیان بودم، به هر گدایی، قاطعانه نه 

گر علامه  دهر باشد! می گفتم حتی ا

لزوم تغییر  محتوایی 

در صداوسیما 
 محمدعلی ابطحی فعال سیاسی نوشت: 
گر باید قوا  گر کشور به آرامش نیاز دارد، ا ا
گر موفقیت پزشکیان  باهم همکاری کنند، ا
به گفته رهبری موفقیت همه است باید در 
کمیت است  اداره صداوسیما که تابلوی حا
تغییرات محتوایی ایجاد شود. چهره های پر 
کینه، افراطی، مخالفان متعصب پزشکیان 
و... همیشه روی آنتن صدا وسیما نمی توانند 
بذر امید بکارند. ویترین صداوسیما تا به 
نکند،  تغییر  اجتماعی  تغییرات  تناسب 

تلاش های بالا دستی موفق نمی شود. 

 دیدار مورا با عراقچی
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با دبیر شورای راهبردی روابط خارجی 
»انریکه مورا« معاون  ایران دیدار می کند. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که برای 
شرکت در مراسم تحلیف »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر 
کرده است، در جریان دیدارهای احتمالی خود 
با مقام های ایرانی، با »سید عباس عراقچی« 
دبیر شورای روابط خارجی نیز دیدار و گفت وگو 
می کند. این دیدار قرار است چهارشنبه برگزار 
، از عراقچی به عنوان  شود. طی روزهای اخیر
یکی از گزینه های احتمالی سکانداری وزارت 
برده  نام   پزشکیان  دولت  در  خارجه  امور 
می شود. این دیپلمات باسابقه، حضور در 
وزارت خارجه به عنوان معاون سیاسی و عضو 
کره کننده هسته ای را در کارنامه  ارشد تیم مذا

کاری خود دارد. 

  علی اصغر زرگر
 تحلیلگر مسائل بین الملل

دیدگــــــــــاه
عارف، عارفانه بیاید 

 بالاخره انتظارها به پایان رسید و مراسم تنفیذ رئیس جمهور 
محترم و تعیین معاون اول ایشان که درعرف سیاسی »نخست 
« محسوب می گردد، به مبارکی به سرانجام رسید. دکتر  وزیر
محمدرضا عارف علاوه بر صبغه استادی در دانشگاه های 
تراز اول کشور از جمله دانشگاه صنعتی شریف رجل سیاسی 
ک دست و متعهد به معنی  و اجرایی صادق، صریح اللهجه، پا
دینی و  اعتقادی است. اولین بار حدود 10سال پیش در اتاق 
ایشان در دانشگاه شریف با وی درگعده ای دوستانه و در 
قالب دو  همکار دانشگاهی با نگاه های مختلف اجتماعی به 
بحث نشستیم. من از نگاه آسیب شناسی اجتماعی و تحلیل 
روانشناختی به موضوعات مهم اعتیاد، علل کاهش ازدواج 
و فرار از خانه و طلاق پرداختیم، تسلط و نگاه های تحلیلی و 
کارشناسانه دکتر عارف واقعا باعث تعجب من شد. قرار نیست 
که هر استاد دانشگاه نگاه های موشکافانه به آسیب های 
اجتماعی داشته باشد و برای حل آنها راهکارهای علمی ارائه 
دهد. اما دکتر عارف در آن روز و حدود یازده سال پیش اصلا 
تصور هم نمی کرد شاید روزی دوباره معاون اول ایران شود. 
بعدها کم کم فهمیدم دکتر عارف اهل تعارف و تملق نیست 
صادقانه حرف می زند و از حرف های صادقانه دلگیر نمی شود. 
شاید عده ای بگویند که دکتر پزشکیان یکی دیگر از وعده های 
انتخاباتی اش را زیر پا گذاشت وآن عدم اجرای جوانگرایی در 
انتصابات وی است. اولا فعلا  فقط معاون اول وی انتخاب شده 
هنوز خبری از انتخاب وزرا نیست. ثانیا معاون اول باید دارای 
سابقه مدیریت کلان و  ذهنیت شناخت از روابط وچهره های 
گذشته باشد. به رغم سال ها  سیاسی واجرایی چهل سال 
مسئولیت عالی اجرایی خوشبختانه حاشیه ای در موردش 
وجود ندارد. نه اهل رانت و رانت خواری بوده و هنوز نتوانسته 
منافع طلبی را به وجدان سیاسی واجرایی ترجیح دهد. تصور 
می کنم هنوز دکتر پزشکیان بر وعده وقول ۵0درصدی همکاران 
اعم از وزرا ودیگران از میان نیروهای جوان متعهد بوده وبر 
کرد. بنابراین ارزیابی صداقت انتخاباتی  آن عمل خواهد 
ایشان هنوز زود است. کسانی که دکتر پزشکیان را گروه گرا و در 
محاصره اصلاح طلبان تعریف می کنند کمی ناعادلانه رفتارهای 

ایشان را ارزیابی می نمایند.  

  آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
رحمان  امامعلی  آقای  دیدار  در 
رئیس جمهور تاجیکستان و هیأت 
اولویت اصلی  و  همراه، سیاست 
جمهوری اسلامی ایران را گسترش 
روابط با کشورهای منطقه به ویژه 
کشورهای هم زبان و دارای فرهنگ، 
تاریخ و دین مشترک دانستند و 
اسلامی  جمهوری  کردند:  کید  تا
آماده  گذشته  همچون  ایران 
همکاری صمیمانه با تاجیکستان 
در زمینه های مختلف است. ایشان 
از سفر رئیس جمهور  با قدردانی 
تاجیکستان به تهران برای حضور 
رئیس جمهور  تحلیف  مراسم  در 
مقامات  آمد  و  رفت  کشورمان، 
گسترش  زمینه ساز  را  کشور  دو 
گفتند:  و  خواندند  همکاری ها 
کات  اشترا از  یکی  فارسی  زبان 
و  تاجیکستان  و  ایران  مهم 
افغانستان است و باید برای حفظ 
جلوگیری  و  زبان  این  گسترش  و 
از برخی تلاش ها برای انزوای آن، 
انجام  بیشتری  همکاری های 
شود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تشکر از اقدامات رئیس جمهور 
زبان  گسترش  برای  تاجیکستان 
فارسی اظهار امیدواری کردند: خط 
باستانی فارسی نیز در تاجیکستان 
ترویج شود. مقام معظم رهبری 
خاطرنشان کردند: گسترش روابط 
مخالفینی  تاجیکستان  و  ایران 
که باید برای مقابله با آنها،  دارد 
در  باشد.  داشته  وجود  برنامه 
این دیدار که آقای عارف معاون 
حضور  نیز  رئیس جمهور  اول 
رحمان  امامعلی  آقای  داشت، 
با ابراز خرسندی فراوان از دیدار 
کرات  مجدد با رهبر انقلاب، به مذا
خود با آقای پزشکیان اشاره کرد 
که چند سال  گفت: همان گونه  و 
پیش جنابعالی فرمودید دو کشور 
گسترش  خویشاوند هستند و ما 
پیش از پیش روابط و استفاده از 
تجارب و پیشرفت های جمهوری 
علمی،  عرصه های  در  اسلامی 
را خواستاریم.  سلامت و صنعت 
رئیس جمهور تاجیکستان در این 
دیدار همچنین به برخی اقدامات 
خود برای گسترش زبان فارسی در 
این کشور اشاره کرد. مقام معظم 

نیکول  آقای  دیدار  در  رهبری 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان 
قطعی  سیاست  همراه،  هیأت  و 
ایران  اسلامی  جمهوری  ثابت  و 
همسایگان  با  روابط  گسترش  را 
و  دانستند  ارمنستان  به ویژه 
به  معتقد  جداً  ما  کردند:  کید  تأ
توسعه روابط با ارمنستان هستیم 
بر  کشور  دو  میان  همکاری ها  و 
اساس منافع تعریف شده و بدون 
سیاست های  گرفتن  نظر  در 
خواهد  ادامه  قوت  با  دیگران، 
ضمن  همچنین  ایشان  داشت 
پاشینیان  آقای  حضور  از  تشکر 
در مراسم تحلیف آقای پزشکیان 
رئیس جمهور و همچنین مراسم 
حفظ  بر  رئیسی،  شهید  تشییع 
کید  تأ ارمنستان  ارضی  تمامیت 
کردند و گفتند: جمهوری اسلامی 
ضرر  به  را  زنگزور  مسیر  ایران 
ارمنستان می داند و همچنان بر 
این موضع خود ایستادگی دارد. 
کید  حضرت آیت ا... خامنه ای با تأ
برای  نباید  بیگانگان  اینکه  بر 
روابط کشورها با همسایگان خود 
محدودیت ایجاد کنند، افزودند: 
آن چیزی که امنیت و صلاح کشورها 
و  خود  به  اتکا  می کند،  تامین  را 
اقدامات  و  است  خود  نزدیکان 
برخی ها که از راه دور می آیند و در 
امور دیگر کشورها دخالت می کنند 
به ضرر آنها تمام می شود. ایشان 
ارتباطات  به  اشاره  با  همچنین 
 ، خوب مردم ایران با ارامنه کشور
ارامنه  کردند:  خاطرنشان 
تحمیلی  جنگ  دوران  در  ایران 
نقش آفرینی زیادی داشتند و من 
تعداد  ل  مناز به  کنون  تا شخصاً 
زیادی از ارامنه رفته ام. حضرت 

آیت ا... خامنه ای احترام به حضرت 
مسیح)ع( را یک موضوع مسلّم و 
قطعی میان مسلمانان دانستند 
که به  گفتند: این اهانت هایی  و 
بزرگان ادیان الهی از جمله حضرت 
مسیح)ع( می شود از نظر ما محکوم 
است. در این دیدار که آقای عارف 
معاون اول رئیس جمهور نیز حضور 
پاشینیان  نیکول  آقای  داشت، 
ابراز  با  ارمنستان  وزیر  نخست 
خرسندی از روابط رو به گسترش 
با  خود  گفت وگوهای   ، کشور دو 
را  رئیس جمهور  پزشکیان  آقای 
گفت:  و  خواند  مثبت  و  سازنده 
ارمنستان بارها اعلام کرده است 
که هیچ مسیر فرامنطقه ای را در 
داخل کشور خود نمی پذیرد. آقای 
پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را 
راهبردی خواند و از گسترش روابط 
کشور و متنوع شدن آن ابراز  دو 
خرسندی و استمرار این روند را 

مهم ارزیابی کرد. 
 عامل اصلی عظمت و شکوه 

مقاومت، مردم غزه هستند
معظم  مقام  راستا  همین  در 
رهبری در دیدار اسماعیل هنیه 
و  حماس  سیاسی  دفتر  رئیس 
جهاد  دبیرکل  خاله  النَّ زیاد 
از  تجلیل  با  فلسطین،  اسلامی 
ایستادگی و مقاومت کم نظیرمردم 
کردند: امروز  کید  مظلوم غزه، تا
بلندترین پرچم اسلام در دست 
ملت فلسطین و مردم غزه است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای ضمن 
مقاومت  و  ایستادگی  از  تجلیل 
کید  کم نظیرمردم مظلوم غزه، تا
پرچم  بلندترین  امروز  کردند: 
اسلام در دست ملت فلسطین 
و مردم غزه است و به برکت این 

از  بیش  ترویج  زمینه  مقاومت 
آمده است.  پیش اسلام فراهم 
حضرت آیت ا... خامنه ای یکی از 
دغدغه های همیشگی متفکرین 
اسلامی را چگونگی ترویج اسلام 
و ارائه یک الگو از جامعه اسلامی 
گرایش  افزودند:  و  برشمردند 
مقطع  در  اسلام  به  روزافزون 
عظمت  دهنده  نشان  فعلی 
ایستادگی ملت فلسطین و مردم 
کردند:  کید  غزه است. ایشان تا
شکوه  و  عظمت  اصلی  عامل 
کنان  سا و  غزه  مردم  مقاومت، 
ساحل غربی هستند و امیدواریم 
نیروهای  و  فلسطین  ملت 
مقاومت مشمول کمک و حمایت 
در  باشند.  الهی  بشارت های  و 
این دیدار آقای اسماعیل هنیه 
رئیس جمهور  انتخاب  تبریک  با 
جدید ایران، برگزاری انتخابات 
اخیر را جلوه ای از مردم سالاری 
بر مبنای تفکر اسلامی دانست 
و با اشاره به دیدار خود با آقای 
پزشکیان گفت: ما در این دیدار 
بار دیگر شاهد مواضع خوب و 
مستحکم جمهوری اسلامی ایران 
در قبال موضوع فلسطین و جریان 
مقاومت بودیم و از این مواضع 
رئیس  کردیم.  افتخار  احساس 
با تشریح  دفتر سیاسی حماس 
آخرین وضعیت میدانی و سیاسی 
گفت:  باختری،  کرانه  و  غزه  در 
دیروز سیصدمین روز جنگ غزه 
کنون به مرحله ای حساس  بود و ا
مردم  که  رسیده ایم  تاریخی  و 
فلسطین و نیروهای مقاومت باید 
قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت 
کنند. در این دیدار همچنین آقای 
خاله دبیرکل جهاد اسلامی  زیاد النَّ
فلسطین با تبریک انتخاب آقای 
پزشکیان رئیس جمهور جدید و 
تجلیل از مواضع وی در حمایت 
گفت:  مقاومت  و  فلسطین  از 
حماس  رهبران  حضورمشترک 
و جهاد اسلامی در دیدار امروز 
نشانه نمادین از وحدت نیروهای 
مقاومت در فلسطین است و به 
برکت این وحدت، هماهنگی و 
همکاری در میان جبهه مقاومت 
در منطقه نیز در بهترین حالت 

خود است. 

مقام معظم رهبری در دیدار سران کشورها: 

امروز بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه است
ارمنستانمیداند رابهضرر زنگزور    ایرانمسیر

ادعای اسرائیل 
مضحک است 

  رئیس شورای راهبردی روابط 
ادعای  داشت:  اظهار  خارجی 
جولان  حادثه  درباره  اسرائیل 
از  پس  او  ادعای  تکرار  اشغالی 
المعمدانی  بیمارستان  بمباران 
از  ۵00 غیرنظامی  غزه و شهادت 
جمله زنان و کودکان مظلوم است 
که مقاومت فلسطینی را عامل آن 
گفت:  کمال خرازی  کرد.  معرفی 
اینک نیز اسرائیل با ادعای اینکه 
جولان  به  حمله  عامل  حزب ا... 
دارد  قصد  است  بوده  اشغالی 
جنگ را گسترش دهد. وی عنوان 
کرد: ادعای اسرائیل از آن جهت 
جولان  اهالی  که  است  مضحک 
رژیم  مخالف  خودشان  اشغالی 
عکس های  و  صهیونیستی اند 
شهر  دیوار  و  در  بر  را  اسد  بشار 
جریان  در  آنها  برافراشته اند. 
بازدید نتانیاهو از منطقه، علیه او 

تظاهرات اعتراضی برگزار کردند.

   آرمان ملی: رئیس شورای راهبری دولت 
چهاردهم از پایان فعالیت این شورا خبر داد و 
نوشت: خروجی نهایی فرآیند پیشنهاد کابینه 
به رئیس جمهور در مجموع قابل دفاع و افتخار 
و همسو با راهبرد توافق گرا و عدالت خواهانه 
پزشکیان شد. ظریف نوشت: دیشب، دوشنبه 
8 مرداد 1۴0۳، آخرین جلسه شورای راهبری 
برگزار شد و این شورا به کارش پایان داد. این 
شورا در بیش از ۳0 جلسه نیمروزی توانست 
برای هر کرسیِ کابینه پیشنهادهای کمیته ها و 
شخصیت های ملی به رئیس جمهور را ارزیابی 
گفت وگوهای  از  بعد  و  کند  شاخص محور 
گزینه های برتر  تفصیلی و نظرخواهی مخفی 

را به رئیس جمهور معرفی کند. به لطف خدا 
به  کابینه  پیشنهاد  فرآیند  نهایی  خروجی 
رئیس جمهور در مجموع قابل دفاع و افتخار 
و همسو با راهبرد توافق گرا و عدالت خواهانه 
از  راهبری  شورای  و  شد  پزشکیان  دکتر 
سلامت و کارآمدی گزینه های پیشنهادی به 
رئیس جمهور رضایت داشت. من و سایر اعضا 
همچنین بسیار خوشحال شدیم از این که در 
این فرآیند مشارکتی برای اغلب مسئولیت های 
زنان  و  توانا  جوان  نیروهای  دولت،  هیأت 
معرفی  و  شناسایی  متعددی  باصلاحیت 
شدند که بدون این سازوکار مشارکتی کشف 
پیشنهادهای  در  که  مفتخریم  نمی شدند. 

این  از  شماری  رئیس جمهور  به  ارائه شده 
جوانان و زنان توانا و شایستگانِ اقوام و مذاهب 
حضور دارند. بخشی از سرمایه های انسانیِ 
شناسایی شده در این فرآیند می توانند در 
مدیریت های دیگر نقش آفرینی کنند. به زودی 
گزارش جامع تری از فرآیند تقدیم خواهم کرد. 
کار ما بی نقص نیست و ان شاءا... با  حتما 
که  کارزار فشرده سه هفته ای ) تدوین این 
البته هنوز پایان نیافته و خبرسازی ها پیرامون 
کان  کما نهایی  نامزد  چند  یا  یک  معرفی 
راه نقد،  آن،  بی پایه است( و مستندسازی 
اصلاح و نهادینه شدن این روش شفاف و 
مشارکت جویانه آغاز خواهد شد. از اعضای 
شورای راهبری، رؤسا و دبیران کارگروه ها و رؤسا 
و اعضای کمیته ها که در این نوآوری شجاعانه 
جناب آقای دکتر پزشکیان ایثارگرانه مشارکت 

فرموند سپاسگزارم.

ظریف: 
خبرسازی ها پیرامون معرفی نامزد نهایی بی پایه است

در ادامه دولت خاتمی 

گر FATF را نپذیریم  ا

در  سیاسی  فعال  یک 
سوی  از  انتخاب عارف  ارزیابی 
معاون  عنوان  به  رئیس جمهور 
اول اظهار داشت: آقای عارف در 
میان گزینه های مختلفی که مطرح 
شد و طیف بندی های متفاوتی که 
عده ای را راضی یا ناراضی می کرد، 
این  تعادل بخش  نقطه  درست 
انتظارات بود. این انتخاب پیام 
روشن ویژه ای به کسانی داشت که 
به دولت آقای پزشکیان، برچسب 
دولت سوم روحانی را می زدند که 
خود ایشان اصرار داشت که دولت 
بنده بیشتر در امتداد دولت آقای 
خاتمی است و باید انتظار داشته 
باشیم عملکرد دولت آقای پزشکیان 
خاتمی و  آقای  دولت  ادامه  در 
پیشرفت های آن تلقی شود. علی 
این  ارزیابی  در  حاضری  محمد 
گزاره که اصلاح طلبان با حمایت از 
آقای پزشکیان در مسیر آشتی با 
کمیت گام برداشتند و انتخاب  حا

آقای عارف هم در تداوم این 
مسیر است. 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
به  اینکه  برای  داشت:  اظهار 
بحران های بیشتری نرسیم باید 
گر  علاج واقعه قبل از وقوع کنیم. ا
به  کند  پیدا  ادامه  وضعیت  این 
یا  و  می رسیم  فعلی  وضع  همین 
نتایجی بدتر از اوضاع فعلی. چه 
رئیس جمهور  پزشکیان  آقای 
باشد و چه آقای رئیسی، چه آقای 
روحانی یا خاتمی باشد. البته فرق 
رئیس جمهور  کسی  چه  می کند 
تغییر  با  ببینیم  باید  ولی  باشد 
درصد  چند   ، رئیس جمهور
اینجا  به  را  ما  که  سیاست هایی 
رسانده تغییر پیدا می کند و اصلاح 
محسن  حجت الاسلام  می شود؟ 
می توانیم  ما  البته  گفت:  رهامی 
کسانی را انتخاب کنیم که سالم و 
کدست و توانا باشند، به عدالت  پا
رفتار کنند و کرامت مردم را مراعات 
کنند اجازه هتک حیثیت و توهین 
گر رابطه  به مردم را هم ندهند. اما ا
خود را با دنیا اصلاح نکنیم یا به 
FATF نپیوندیم و به نظام مالی و 
بانکی صحیح دنیا وارد نشویم، در 
نهایت به کره شمالی می رسیم نه 

آلمان و ژاپن و کره جنوبی. 

 : معاون اول رئیس جمهور

 جناح های سیاسی به دنبال پیشرفت ایران هستند
  آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور 
در دیدار با »مانوئل ماررو« نخست وزیر 
کوبا با اشاره به اینکه کوبا از زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی جایگاه ویژه ای بین رهبران 
داشته  اسلامی  جمهوری  مسئولان  و 
است، گفت: چهره های انقلابی این کشور 
همواره الگویی برای جوانان انقلابی ایران 
بوده اند و مسافت طولانی جغرافیایی مانع 
از تقویت و بکارگیری دیدگاه های مشترک 
در مسائل بین المللی و روز دنیا نشده و 
بسیار  همبستگی  کشور  دو  بین  همواره 
بالایی وجود داشته است. محمدرضا عارف 
کشی رژیم  با اشاره به جنایت ها و نسل 
صهیونیستی در نوار غزه افزود: ایران و کوبا 
همواره رویکرد مشترکی نسبت به جنایت ها 
علیه مردم مظلوم فلسطین داشته اند و 
امروز با مسأله خشونت و نسل کشی علیه 
فلسطینی ها روبه رو هستیم و برای مقابله 
بیشتر  همکاری  به  نیاز  اقدامات  این  با 
کوبا برای رسیدن به  بین المللی ایران و 
آتش بس شرافتمندانه در نوار غزه هستیم. 

وی به همکاری ها و تجارب بسیار موفق 
دو کشور به ویژه در زمینه فناوری زیستی 
و تولید دارو و بهداشت و سلامت اشاره و 
تصریح کرد: امیدواریم در دولت چهاردهم 
و  پزشکی  و  درمانی  حوزه  همکاری های 
روابط اقتصادی و بازرگانی در سایر زمینه ها 
کند.  با شتاب بیشتری رو به جلو حرکت 
از  قدردانی  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
در  حضور  برای  کوبا  رتبه  عالی  مقامات 
مراسم تحلیف دکتر پزشکیان گفت: مراسم 
ملی  جشن  یک  رئیس جمهوری  تحلیف 
که تمام جناح های سیاسی داخل  است 
کنار گذاشتن رقابت های انتخاباتی به  با 
دنبال توسعه و پیشرفت همه جانبه ایران 
هستند. عارف با بیان اینکه سطح روابط 
اقتصادی فی مابین همپای روابط عمیق 
گسترش و  گذشته  سیاسی در سال های 
توسعه نیافته است، اظهار داشت: به دلیل 
برخی از مشکلات، روابط تجاری و اقتصادی 
فعلی به ویژه میان بخش خصوصی دو کشور 
مطلوب رهبران ایران و کوبا نیست و باید 

کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
بیش از گذشته فعال شوند و تفاهمنامه های 
دولت  بین  موافقتنامه های  و  همکاری 
سیزدهم و دولت کوبا هر چه سریع تر نهایی 
و عملیاتی شود. وی خاطرنشان کرد: توسعه 
نباید  اقتصادی  همکاری های  تعمیق  و 
قراردادهای  و  تفاهمنامه ها  به  محدود 
فعلی شود و با توجه به ظرفیت های بالای 
ویژه  به  مختلف  حوزه های  در  کشور  دو 
دارویی، علمی و فناوری باید زمینه های 
جدید همکاری ایجاد شود. عارف با اشاره 
به تحریم های ظالمانه آمریکا علیه جمهوری 
کید کرد: ایران تجربه های  اسلامی ایران تأ
بسیار موفقی در مقابله با تحریم ها داشته 
است و توانسته ایم در حوزه های علمی، 
دفاعی، امنیتی و فناوری های پیشرفته به 
خوداتکایی برسیم و دستاوردهای ارزنده ای 
داشته باشیم و آمادگی داریم برای مقابله با 
تحریم ها و رسیدن به توسعه و پیشرفت با 
دولت کوبا رایزنی ها و همفکری های خود را 

توسعه دهیم. 

 مجید ابهری
 آسیب شناس


